

連結貸借対照表

(令和5年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	24,583,843	固定負債	3,196,667
有形固定資産	20,916,566	地方債等	2,188,738
事業用資産	9,961,253	長期未払金	-
土地	778,955	退職手当引当金	983,269
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,265,844	その他	24,660
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	629,312
建物	20,073,384	1年内償還予定地方債等	467,841
建物減価償却累計額	-13,030,498	未払金	49,253
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,728,934	前受金	-
工作物減価償却累計額	-865,506	前受収益	118
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	90,028
船舶	-	預り金	17,767
船舶減価償却累計額	-	その他	4,304
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,825,979
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	27,516,228
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,058,592
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	10,139		
インフラ資産	10,514,841		
土地	9,357		
土地減損損失累計額	-		
建物	30,054		
建物減価償却累計額	-26,039		
建物減損損失累計額	-		
工作物	32,351,519		
工作物減価償却累計額	-21,962,902		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	112,851		
物品	2,410,652		
物品減価償却累計額	-1,970,181		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	5,436		
ソフトウェア	852		
その他	4,583		
投資その他の資産	3,661,842		
投資及び出資金	38,970		
有価証券	13,297		
出資金	25,673		
その他	-		
長期延滞債権	17,004		
長期貸付金	3,027		
基金	3,598,858		
減債基金	322,437		
その他	3,276,422		
その他	5,074		
徴収不能引当金	-1,092		
流動資産	3,699,772		
現金預金	666,346		
未収金	94,266		
短期貸付金	29		
基金	2,932,356		
財政調整基金	2,932,356		
減債基金	-		
棚卸資産	3,216		
その他	3,582		
徴収不能引当金	-23		
繰延資産	-	純資産合計	24,457,636
資産合計	28,283,615	負債及び純資産合計	28,283,615

連結行政コスト計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	6,883,039
業務費用	3,988,940
人件費	1,299,679
職員給与費	1,088,807
賞与等引当金繰入額	49,089
退職手当引当金繰入額	17,285
その他	144,498
物件費等	2,655,378
物件費	1,346,157
維持補修費	167,689
減価償却費	1,131,120
その他	10,412
その他の業務費用	33,884
支払利息	5,454
徴収不能引当金繰入額	86
その他	28,344
移転費用	2,894,098
補助金等	1,839,151
社会保障給付	797,710
その他	12,108
経常収益	1,249,734
使用料及び手数料	252,567
その他	997,166
純経常行政コスト	5,633,305
臨時損失	13,096
災害復旧事業費	-
資産除売却損	1,630
損失補償等引当金繰入額	-
その他	11,466
臨時利益	6,249
資産売却益	6,217
その他	32
純行政コスト	5,640,152

連結純資産変動計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,749,085	27,835,085	-3,086,000	-
純行政コスト(△)	-5,640,152		-5,640,152	-
財源	5,372,066		5,372,066	-
税金等	3,830,213		3,830,213	-
国県等補助金	1,541,853		1,541,853	-
本年度差額	-268,085		-268,085	-
固定資産等の変動(内部変動)		-295,089	295,089	
有形固定資産等の増加		520,859	-520,859	
有形固定資産等の減少		-1,234,497	1,234,497	
貸付金・基金等の増加		660,496	-660,496	
貸付金・基金等の減少		-241,948	241,948	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	351	351		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-23,714	-24,113	399	-
その他	-	-5	5	
本年度純資産変動額	-291,448	-318,856	27,408	-
本年度末純資産残高	24,457,636	27,516,228	-3,058,592	-

連結資金収支計算書

自 令和4年4月1日
至 令和5年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,776,003
業務費用支出	2,842,929
人件費支出	1,291,230
物件費等支出	1,525,367
支払利息支出	5,454
その他の支出	20,877
移転費用支出	2,933,075
補助金等支出	1,839,151
社会保障給付支出	797,710
その他の支出	51,085
業務収入	6,553,553
税込等収入	3,831,969
国県等補助金収入	1,479,898
使用料及び手数料収入	252,323
その他の収入	989,364
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	777,550
【投資活動収支】	
投資活動支出	968,598
公共施設等整備費支出	407,964
基金積立金支出	559,872
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	701
その他の支出	60
投資活動収入	246,165
国県等補助金収入	101,398
基金取崩収入	137,004
貸付金元金回収収入	53
資産売却収入	7,649
その他の収入	60
投資活動収支	-722,433
【財務活動収支】	
財務活動支出	347,447
地方債等償還支出	345,377
その他の支出	2,070
財務活動収入	284,883
地方債等発行収入	284,883
その他の収入	-
財務活動収支	-62,564
本年度資金収支額	-7,447
前年度末資金残高	670,548
比例連結割合変更に伴う差額	-1,890
本年度末資金残高	661,211
前年度末歳計外現金残高	3,535
本年度歳計外現金増減額	1,600
本年度末歳計外現金残高	5,135
本年度末現金預金残高	666,346